
  1   

 Usnesení rady města ze dne 27. 9. 2023  

Město Český Brod 
Rada města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

z 19. řádné schůze rady města, která se konala ve středu 27.09.2023 od 17:30 hod v: 
Kancelář starosty, na: Budova Náměstí Husovo 70 

 
 
470/2023 Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a a jejich napojení na veřejný vodovod města 
Český Brod - Dodatek č. 4 k SoD 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 20210074/OR se Společností Český Brod, 
kde je vedoucím společníkem společnost VPK Suchý s. r. o., se sídlem Komenského 
náměstí 12, 281 44 Zásmuky, IČO: 270 85 201, a společníky IMOS Brno, a. s., se sídlem 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 25322257, a T4 Building s. r. o., 
Třídvorská 1386, 280 02 Kolín V, IČO: 04352530, na akci "Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a 
jejich napojení na veřejný vodovod města Český Brod". Návrh dodatku č. 4 je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku.  
  
471/2023 Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 5, Arnošta z Pardubic 25, Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 202100431/FO s panem Š. K., kterým se 
prodlužuje doba užívání bytu č. 5, Arnošta z Pardubic 25, Český Brod o dva roky, tj. od 1. 1. 
2024 do 31. 12. 2025. Návrh dodatku č. 1 je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
472/2023 Změna přílohy č. 2 ke zřizovací listině ANNA Český Brod, sociální služby pro 
seniory p. o., Žitomířská 323, 282 01 Český Brod, IČO: 00873713 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit se změnou přílohy č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, se sídlem Žitomířská 323, 282 01 
Český Brod, IČO: 00873713. Znění přílohy č. 2 ke zřizovací listině je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení. 
  
473/2023 Průmyslová ul. - odkup části pozemku p.č. 479/10 v k.ú. Liblice u Českého 
Brodu 



  2   

 Usnesení rady města ze dne 27. 9. 2023  

 
Rada města: 
 
I. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením smlouvy kupní, týkající se části pozemku p. č. 
479 / 10 orná půda, oddělené geometrickým plánem č. 527-187/2019 ze dne 26. 11. 2019 a 
označené jako pozemek p. č. 479/28 o výměře 413 m2, z vlastnictví V. U. do vlastnictví 
města Český Brod, za cenu 150 Kč / m2. Smlouva kupní je nedílnou součástí originálu zápisu 
k tomuto usnesení.    
  
II. doporučuje 
 
zastupitelstvu města pověřit starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše 
uvedené smlouvy. 
  
474/2023 Pacht pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na pacht pozemků registrovanému zemědělskému subjektu za účelem zemědělského využití 
v obci Klučov, k. ú. Klučov u Českého Brodu na dobu neurčitou. Smlouva bude obsahovat 
inflační doložku. Jedná se o pozemky p. č. 360/2, p. č. 360/3, p. č. 365/1, p. č. 365/4, p. č. 
369/1, p. č. 369/2, p. č. 458/29, p. č. 458/31, p. č. 458/34, p. č. 471/1, p. č. 471/6, p. č. 471/7, 
p. č. 472/1, p. č. 472/4, p. č. 472/5, p. č. 473/6, p. č. 473/7, p. č. 485/1, p. č. 485/3, p. č. 
498/1 a p. č. 498/2. Celková výměra pozemků je 968.091 m2, tj. 96,81 ha, minimální cenu za 
pacht je 16.789 Kč/ha/rok. V případě získání dotace na revitalizaci Pivovarského rybníka 
bude na pozemky p. č. 458/34 a p. č. 471/7 vyvezen sediment, a to v předpokládaném 
termínu 09/2024 - 03/2025 s tím, že ze strany propachtovatele bude maximální snaha 
neomezit hospodaření na těchto pozemcích. 
Nabídky předejte v zalepené obálce označené slovy "Neotvírat - pacht pozemků v k. ú. 
Klučov u Českého Brodu" do podatelny města Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56, 
nejpozději do 23. 10. 2023 do 10:00 hod. Nabídka bude obsahovat jméno/název, IČO, 
adresu, tel. spojení a nabídnutou cenu na pacht pozemků v Kč/ha/rok. Dále bude nabídka 
obsahovat prokázání bezdlužnosti (min. formou čestného prohlášení o bezdlužnosti na 
zdravotním pojištění, sociálním pojištění a plátci daně). Na nabídky zájemců, kteří nemají 
uhrazeny závazky vůči městu Český Brod, nebude brán zřetel. Bližší informace na odboru 
rozvoje u L. Hoffmannové. 
  
475/2023 Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu 
(ul. Nová) 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na prodej pozemků v obci Český Brod, katastrální území Liblice u Českého Brodu, o celkové 
výměře 11.368 m2 za minimální nabídkovou cenu 2.500 Kč/m2. Jedná se o část pozemku p. 
č. 528/11 oddělenou geometrickým plánem č. 577-225/2022 ze dne 25. 11. 2022, o nové 
výměře 7.324 m2, a o nově vzniklý pozemek p. č. 528/42, o výměře 4.044 m2 (oddělený 
geometrickým plánem z pozemku p.č. 528/12) vše v k. ú. Liblice u Českého Brodu. Kupní 
cena bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy. 



  3   

 Usnesení rady města ze dne 27. 9. 2023  

Nabídka musí obsahovat název subjektu, adresu, nabízenou částku a telefonický kontakt. 
Nabídka bude doručena v zalepené obálce pouze s označením „NEOTVÍRAT – prodej částí 
pozemků v ulici Nová" 
na podatelnu města, nám. Arnošta z Pardubic č. p. 56, 282 01 Český Brod, osobně nebo 
poštou do 6. 11. 2023 do 14:00 hod. Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazené závazky 
vůči městu Český Brod, nebude brán zřetel.   
  
476/2023 Dodatek č. 2 ke SoD č. 202200363, stavební úpravy čp. 1 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 202200363 ze dne 26. 9. 2022 se společností 
MOZIS s.r.o., IČO: 28940083. Návrh dodatku č. 2 je nedílnou součástí originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
477/2023 Úprava Pivovarského rybníka-studie proveditelnosti 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
Studii proveditelnosti na revitalizaci Pivovarského rybníka ve městě Český Brod ve znění, jež 
je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
II. souhlasí 
 
s návrhem řešení revitalizace Pivovarského rybníka ve městě Český Brod dle varianty č. 3a - 
odbahnění, středem rybníka prochází zemní val, který odděluje část koupací a část 
užitkovou / čistící s tím, že na dně koupací části rybníka je hydroizolační folie. 
  
478/2023 Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu dne 4. 9. 
2023 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
zápis z jednání komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 4. 9. 2023. 
  
II. projednala 
 
doporučení komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 4. 9. 2023. 
  
479/2023 Souhlas s užitím městského znaku - Městské muzeum v Čelákovicích 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 



  4   

 Usnesení rady města ze dne 27. 9. 2023  

s bezplatným užitím znaku města Český Brod pro Městské muzeum v Čelákovicích, p. o., 
IČO: 00175722, se sídlem Na Hrádku 464/9, 250 88 Čelákovice, při příležitosti výstavy o 
znaku města Čelákovic a některých vybraných okolních měst a obcí.  
  
480/2023 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje - Střední škola managementu a grafiky Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
ve výši 310.778 Kč, za účelem specifikovaným v žádosti, která je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení.  
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené žádosti. 
  
481/2023 Stížnost paní M. S. na právnickou osobu ZŠ Žitomířská, okres Kolín 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
vyjádření České školní inspekce o výsledku šetření stížnosti, č. j. ČŠIS-2489/23-S, na 
právnickou osobu Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín. 
  
II. ukládá 
 
řediteli Základní školy Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín, IČO: 46383506, předložit 
radě města zprávu o přijatých opatřeních v termínu do 31. 10. 2023. 
  
482/2023 Jmenování členů konkurzní komise pro MŠ Český Brod, Sokolská 
 
Rada města: 
 
jmenuje 
 
předsedu a další členy komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele / ředitelky Mateřské školy Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 
48664421, ve složení: 
1.   Mgr. Tomáš Klinecký - určen zřizovatelem - předseda komise, 
2.   Ing. arch. Markéta Havlíčková - určena zřizovatelem, 
3.   Mgr. Tomáš Valášek - určen krajským úřadem, 
4.   Marcela Kovářová - určena Českou školní inspekcí, 
5.   Jana Kavříková - určena Českou školní inspekcí, 
6.   Jaroslava Jelínková - člen pedagogické rady, 
7.   Mgr. Jana Puterová - školní inspektorka České školní inspekce. 
  
483/2023 Zápis z jednání kulturní komise ze dne 28. 7. 2023 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 



  5   

 Usnesení rady města ze dne 27. 9. 2023  

 
zápis z jednání kulturní komise ze dne 28. 7. 2023. 
  
484/2023 Mimořádná odměna ředitelce příspěvkové organizace MŠ Sokolská Český 
Brod 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele finanční odměnu ředitelce příspěvkové organizace města Český Brod, 
Mateřská škola Sokolská, IČO: 48664421, dle přílohy uložené u tajemníka MěÚ Český Brod. 
  
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města 
 
 


